
Konsultacje on-line dla uczniów
Zespołu Szkół dla Dzieci Obywateli Polskich Czasowo

Przebywających za Granicą

Jeśli potrzebujesz pomocy lub dodatkowych informacji,
skontaktuj się z Zespołem Szkół 

ul. Rolna 175 D
02-729  Warszawa

tel.: +48 22 622 37 92
+48 22 622 37 93
+48 22 629 36 42

fax: +48 22 853 87 02
+48 22 853 87 03

email: spzg@spzg.pl

KOŁA PRZEDMIOTOWE
Jeśli jesteś szczególnie zainteresowany/a jakąś dziedziną, możesz zostać członkiem koła przedmiotowego. Podczas spotkań on-line 
uczestnicy będą pogłębiać wiedzę z danego przedmiotu, dzielić się swoją pasją i pracować nad wspólnymi projektami.

Obecnie działają trzy koła przedmiotowe: historyczne, fizyczne i informatyczne. W przyszłym roku planujemy otworzyć 
ich więcej. Informacje na ten temat będą na bieżąco pojawiać się na naszej platformie (www.polskaszkola.edu.pl).

Propozycję udziału w kołach przedmiotowych kierujemy do wszystkich uczniów naszego Zespołu, zarówno tych uczęszczających do 
szkół stacjonarnych, jak i uczących się w systemie kształcenia na odległość.

Jak się zapisać do koła przedmiotowego?

Aby zostać członkiem koła przedmiotowego, wejdź na stronę www.polskaszkola.edu.pl i wypełnij deklarację chęci uczestnictwa
w kole. Znajdziesz ją w zakładce „dla uczniów” w temacie „koła przedmiotowe”.

Co muszę mieć, żeby móc wziąć udział w spotkaniu koła przedmiotowego?

Wymagania techniczne są takie same, jak w przypadku uczestnictwa w konsultacjach on-line.
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Czym są konsultacje on-line?

To innowacyjny e-learningowy program pilotażowy Zespołu Szkół dla Dzieci Obywateli Polskich Czasowo Przebywających za 
Granicą realizowany we współpracy z firmą Microsoft Polska, skierowany do uczniów Zespołu kształcących się w systemie nauczania 
„na odległość”, którzy nie mają dostępu do polskich szkół stacjonarnych. Jego istotą jest stworzenie możliwości bezpośredniego, 
regularnego (cotygodniowego) kontaktu ucznia z nauczycielem, a także uczniów między sobą w czasie rzeczywistym, niezależnie od 
dzielącej ich odległości. Podczas konsultacji on-line nauczyciel wytłumaczy i pogłębi trudne dla uczniów tematy, odpowie na pytania 
oraz pokieruje samodzielną nauką ucznia. Wykorzystywana platforma e-learningowa umożliwia pracę na atrakcyjnym dla ucznia 
materiale – prezentacjach PowerPoint, filmach, animacjach, schematach. 

Korzystanie z platformy jest przyjazne dla dziecka. Uczniowie szybko uczą się, jak używać jej funkcjonalności. W przypadku ewentualnych 
problemów technicznych, istnieje możliwość uzyskania wsparcia poprzez zakładkę "pomoc techniczna". 

Rodziców uczniów młodszych prosimy o asystowanie swym dzieciom podczas spotkań z nauczycielem na platformie, nie tylko ze 
względu na potrzebę zaradzenia ewentualnym kłopotom technicznym. Wierzymy, że ich obecność pomoże przełamać barierę odległości 
i ułatwi wzajemny kontakt nauczyciela i dziecka.

Wszystkich rodziców uczniów korzystających z naszej platformy prosimy także o zapoznanie się z materiałem umieszczonym na stronie 
dotyczącym bezpieczeństwa dziecka w sieci.

Jak działa platforma, jakie daje możliwości?

Platforma bazuje na najnowocześniejszych technologiach informatycznych. Jest zintegrowana m.in.: z serwerami usług konferencji 
wideo, poczty elektronicznej oraz dysków wirtualnych. Dzięki temu użytkownicy portalu mają do dyspozycji nie tylko kompleksową 
platformę e-learningową, ale także zaawansowane narzędzia konferencji on-line oraz profesjonalną pocztę korporacyjną (pojemność 
10GB) wraz z osobistymi wirtualnymi dyskami (pojemność 25GB).

Kto prowadzi konsultacje?

Konsultacje on-line prowadzą nauczyciele o dużej praktyce zawodowej. Dotychczasowe doświadczenia tradycyjnej 
szkoły pozwalają im sprawnie kształtować program, zaś otwartość i gotowość do ciągłego doskonalenia się, radzić sobie 
z nowymi wyzwaniami, jakie stawia przed nimi ta forma pracy.

Jak mogę zapisać się na konsultacje on-line?

Przede wszystkim, musisz być uczniem jednej ze szkół naszego Zespołu w Warszawie (Szkoły Podstawowej Nr 296, Gimnazjum lub LVII 
Liceum Ogólnokształcącego). 
Podstawą przyjęcia jest wypełnienie i przekazanie (osobiście lub pocztą) dokumentacji zgłoszeniowej.  Aby zapisać ucznia, należy złożyć 
następujące dokumenty:

● wypełniony kwestionariusz zgłoszeniowy,
● podanie do Dyrektora Zespołu Szkół o przyjęcie do szkoły,

● ostatnie świadectwo szkolne (w przypadku programu ramowego oryginał świadectwa szkolnego, zaś w przypadku 
programu uzupełniającego – kserokopia),

● w przypadku wyjazdu w trakcie roku szkolnego wykaz ocen za I semestr z dotychczasowej szkoły.

Więcej informacji na ten temat znajdziesz na stronie internetowej naszego Zespołu www.spzg.pl, w zakładce „dla rodziców i dzieci 
wyjeżdżających”.

Następnie, do dnia 30 czerwca 2010r., wypełnij deklarację chęci uczestnictwa w konsultacjach, którą znajdziesz na stronie 
naszej platformy e-learningowej  www.polskaszkola.edu.pl   w zakładce „dla uczniów” lub na stronie Zespołu Szkół
www.spzg.pl w zakładce  „dla uczniów, kształcenie na odległość”  oraz wyślij do Zespołu Szkół pocztą lub faksem jej kopię podpisaną 
przez jednego z rodziców. 
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Po zarejestrowaniu twojego zgłoszenia , otrzymasz na podany przez siebie adres mailowy swój login i hasło, które dadzą ci dostęp do 
odbywanych przez ciebie lekcji (konsultacji, kół przedmiotowych),  do twojej własnej skrzynki  e-mailowej oraz do dysku wirtualnego 
o pojemności 25GB, na którym będziesz mógł gromadzić materiały do nauki na platformie. 

Grupy konsultacyjne utworzymy, biorąc pod uwagę liczbę zgłoszeń i preferowane przez uczniów terminy spotkań. Sprostanie 
wszystkim oczekiwaniom może jednak być niemożliwe, dlatego prosimy o oczekiwanie na ostateczne potwierdzenie utworzenia grupy 
konsultacyjnej  do dnia 25 sierpnia br. Informacje przekażemy na twój szkolny adres mailowy twójlogin@polskaszkola.edu.pl, a także 
na adres mailowy twoich rodziców podany nam na formularzu zgłoszeniowym na konsultacje on-line.

W jakich konsultacjach mogę brać udział?

Sam, wraz z rodzicami, wybierzesz, z jakich przedmiotów potrzebujesz konsultacji. Muszą jednak być zgodne z programem kształcenia, 
który realizujesz w naszym Zespole Szkół. Możesz wybrać konsultacje z:

W programie ramowym:

Szkoła Podstawowa:
● klasy 1-3: nauczanie wczesnoszkolne oraz język angielski
● klasy 4-6: język polski, historia i społeczeństwo, przyroda, matematyka, język angielski, język niemiecki 

Gimnazjum:
● język polski, historia, geografia, wiedza o społeczeństwie, matematyka, biologia, chemia, fizyka i astronomia, 

język angielski, język francuski, język niemiecki, język  rosyjski

Liceum ogólnokształcące: 
● język polski, historia, geografia, wiedza o społeczeństwie, matematyka, biologia, chemia, fizyka i astronomia, 

język angielski, język francuski, język niemiecki, język  rosyjski, język włoski

W programie uzupełniającym:

Szkoła Podstawowa: 
● klasy 1-3: język polski
● klasy 4-6: język polski, historia Polski, geografia Polski

Gimnazjum: 
● język polski, historia Polski, geografia Polski, wiedza o społeczeństwie

Liceum: 
● język polski, historia Polski, geografia Polski, wiedza o społeczeństwie

Jakim sprzętem muszę dysponować,  aby móc wziąć udział
w konsultacjach on-line?

Aby korzystać z naszej platformy e-learningowej, niezbędne jest:

● posiadanie komputera  wyposażonego w system operacyjny Windows XP/Vista/7, kamerę internetową i mikrofon,
● dostęp do szerokopasmowego Internetu,
● korzystanie z przeglądarki internetowej Internet Explorer,
● posługiwanie się programem MS Office Live Meeting 2007, który ściągniesz za darmo ze strony www.polskaszkola.edu.pl,

a następnie zainstalujesz na swoim komputerze. 

Na stronie naszej platformy znajdziesz również filmy instruktażowe, które pomogą ci zapoznać się z jej sposobem działania.  Jeśli 
potrzebować będziesz pomocy, będziesz mógł skorzystać  z zakładki „pomoc techniczna”.

Przypominamy o naszej prośbie do rodziców młodszych uczniów, aby asystowali dzieciom podczas konsultacji.
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